
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов" 

 городского округа Самара 

 

П Р И К А З 

№     26 - о/д                    от  08 февраля  2021 года 

 

О создании рабочей группы 

по разработке  внутренней системы оценки качества  дошкольного 

образования  МБОУ «Школы № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» городского округа Самара 

  
 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. N 273-Ф, на основании плана 

работы дошкольного отделения МБОУ « Школы № 27» г.о. Самара  на 2020-

2021 учебный год 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать рабочую группу педагогов по разработке положения о ВСОКО,  

апробации инструментария ВСОКО дошкольного образования МБОУ школа 

№ 27 г.о. Самара,   

2. Утвердить: 

2.1. Положение о рабочей группе (Приложение 1); 

2.2. Состав рабочей группы (Приложение 2); 

2.3. План работы группы (Приложение 3); 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Курникову Н.Н. 

 

 

Директор МБОУ  Школы  № 27                                  К.Е. Ловичко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе педагогов по разработке  внутренней системы оценки качества  

дошкольного образования  МБОУ «Школы № 27 с углубленным изучением 

отдельных предметов» городского округа Самара 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует деятельность Рабочей группы по разработке 

положения о ВСОКО,  апробации  инструментария внутренней системы оценки качества  

дошкольного образования МБОУ школы № 27 г.о. Самара далее ДО МБОУ Школы № 27 

г.о. Самара 

1.2. Положение разработано в соответствии с Конституцией РФ,  ФЗ «Об образовании в 

РФ» от 29.12.12г. №273-ФЗ  

1.3. Деятельность Рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством РФ в области образования, нормативными правовыми документами, 

Уставом  Школы, а также настоящим Положением. 

1.4. В состав  Рабочей группы  входят: председатель и члены рабочей группы из числа 

педагогических работников дошкольного отделения, которые принимают участие в ее 

работе на общественных началах. Количество и персональный состав утверждается 

приказом директора Школы 

1.5. Деятельность Рабочей группы направлена на разработку положения о ВСОКО,  

апробации  инструментария внутренней системы оценки качества  дошкольного 

образования МБОУ школы № 27 г.о. Самара  

 

2. Задачи Рабочей группы: 

2.1. Разработка положения регламентирующего данную деятельность и определяющая 

цели, задачи, принципы внутренней системы оценки качества образования в ДОО, 

направления оценки качества образования, организационную и функциональную 

структуру ВСОКО 

2.2. Разработку технологии проведения внутренней оценки качества образования, 

показатели и критерии оценки всех направлений.  
 

3. Функции Рабочей группы: 

3.1. Изучение и анализ законодательных актов, нормативных документов, педагогической 

и методической литературы, регламентирующих вопросы ВСОКО дошкольного 

образования. 

3.2. Разработка инструментария по проведению ВСОК дошкольного образования в МБОУ 

Школе № 27 г.о. Самара 

 

  

4. Права Рабочей группы: 

4.1. Осуществлять работу по плану, утвержденному заместителем директора школы, 

вносить в него необходимые дополнения и коррективы. 

4.2. Требовать от работников ДО необходимую информацию для осуществления 

глубокого анализа образовательного процесса. 

4.3. В отдельных случаях при необходимости приглашать на заседание Рабочей группы 

представителей общественных организаций, образовательных и медицинских 

учреждений. 

4.4.Вносить на рассмотрение Педагогического совета вопросы, связанные ВСОКО ДО. 

  



5. Ответственность Рабочей группы: 

Рабочая группа несет ответственность за: 

5.1 Своевременность представления информации Педагогическому совету о результатах; 

5..2.Своевременность выполнения решений Педагогического совета, относящихся к 

разработке  ВСОКО  в соответствии с ФГОС ДО в ДОУ; 

5.3. Выполнение плана работы в обозначенные сроки. 

5.3. Принятие конкретных решений по каждому рассматриваемому вопросу с указанием 

ответственных лиц и сроков исполнения решений. 

5.4. Разработку в полном объеме инструментария по ВСОКО ДО. 

  

6. Организация деятельности Рабочей группы: 

6.1. Рабочая  группа является коллегиальным органом. Общее руководство Рабочей 

группой осуществляет председатель группы. 

6.2. Председатель группы: 

- открывает и ведет заседания группы; 

- осуществляет подсчет результатов голосования; 

- подписывает от имени и по поручению группы запросы, письма; 

- отчитывается перед Педагогическим Советом о работе  творческой группы; 

6.3. Из своего состава на первом заседании творческая  группа  избирает секретаря. 

Секретарь ведет протоколы заседаний творческой  группы, которые подписываются всеми 

членами группы. Протоколы группы носят открытый характер и доступны для 

ознакомления. 

6.4. Члены творческой  группы обязаны: 

- присутствовать на заседаниях; 

- голосовать по обсуждаемым вопросам; 

- исполнять поручения, в соответствии с решениями творческой  группы. 

Члены творческой  группы  имеют право: 

- знакомиться с материалами и документами, поступающими в группу; 

- участвовать в обсуждении повестки дня, вносить предложения по повестке дня; 

- в письменном виде высказывать особые мнения; 

6.5. Оперативные совещания Рабочей группы проводятся ежемесячно. 

6.6. Деятельность Рабочей группы осуществляется по плану, утвержденному 

руководителем Учреждения, с указанием соответствующих мероприятий. 

6.7. Результаты работы Рабочей группы доводятся до сведения педагогических 

работников на педагогическом совете. 

7. Делопроизводство: 

7.1. Оперативные совещания Рабочей группы оформляются протоколом. Протоколы 

составляются секретарем и подписываются председателем Рабочей группы. 

7.2. Нумерация протоколов ведется от начала работы рабочей группы или начала учебного 

 года. 

7.3.Деятельность работы группы документально оформляется в виде аналитической 

справки. 

8. Заключительные положения: 

8.1. Настоящее Положение вступает в действие с момента утверждения и издания приказа 

директора школы. 

8.2. Изменения и дополнения вносятся в настоящее Положение по мере необходимости и 

подлежат утверждению директором школы. 

   

 



 

          Приложение №2 

Состав рабочей группы   

по разработке  внутренней системы оценки качества  дошкольного образования  

МБОУ «Школы № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 

округа Самара 

 

№ ФИО Должность  

1 Курникова Наталья Николаевна Заместитель директора, 

старший воспитатель 

2 Гинатулина Екатерина Анатольевна  воспитатель 

3 Прохорова Майя Майевна,  воспитатель 

4 Буянкина Татьяна Владимировна воспитатель 

5 Ванина Татьяна Селиверстовна,  воспитатель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

План работы  

по разработке  внутренней системы оценки качества  дошкольного образования  

МБОУ «Школы № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 

округа Самара 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий сроки 

1 Изучение и анализ инструментария Федерального 

института развития образования по ВСОКО 

8-15 февраля 2021 

2 Написание и утверждение Программы с 

приложениями, Положения ВСОКО.  

16-28 февраля 2021 

3 Проведение мониторинга по всем пунктам 

разработанной ВСОКО 

01-31 марта 2021 

4 Анализ и внесение корректировок (при 

необходимости) в нормативные документы ДО 

01-30 апреля 2021 

 


	О создании рабочей группы
	по разработке  внутренней системы оценки качества  дошкольного образования  МБОУ «Школы № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара
	1.Общие положения
	1.1. Настоящее положение регламентирует деятельность Рабочей группы по разработке положения о ВСОКО,  апробации  инструментария внутренней системы оценки качества  дошкольного образования МБОУ школы № 27 г.о. Самара далее ДО МБОУ Школы № 27 г.о. Самара

